
MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

DECRETO N° 3 0 9'?
VILLA CONSTITUCIÓN, 2022

VISTO:

La necesidad adquirir carnes varias para merenderos y comedores infantiles de nuestra 

ciudad; y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo con el Presupuesto Oficial, corresponde convocar a licitación pública, 

según el artículo 10° de la Ley 2756, para adjudicar dicho servicio a la mejor oferta;

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

ARTICULO Io: Llámase a Licitación Pública N° 01/22, para adquirir carnes varias, destinadas a 

los merenderos y comedores infantiles de esta ciudad (2o trimestre: abril, mayo y junio), según 

Pliego de Especificaciones Particulares, que como anexo forma parte del presente.

ARTICULO 2o: Presupuesto Oficial: PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y 

CINCO MIL CUATROSCIENTOS SESENTA Y DOS CON 50/100 ($ 3.795.462,50.-).

ARTICULO 3o: Venta de pliegos en la Sección Compras: Valor: $ 3.800.- (PESOS TRES MIL

OCHOCIENTOS).

ARTICULO 4o: Apertura de ofertas, J FEP ?0?2 ’ ^S' en MunicipnlicW de Villa

Constitución. A



MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

ANEXO DECRETO N° 3 Q 0 7

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES PARTICULARES PARA LA ADQUISICIÓN DE CARNES 

VARIAS, DESTINADAS A MERENDERO SO Y COMEDORES INFANTILES DE NUESTRA 

CIUDAD, correspondiente a la licitación pública n° 01/22

a) OBJETO: La Municipalidad de Villa Constitución, llama a licitación para la adquisición 

de:

b) PLAZO DE ENTREGA: según cronograma. 2° TRIMESTRE 2022 (abril, mayo y junio).

ITEM CANT. ARTÍCULOS OBSERVACIÓN

1 1890 Pollo trozado x kg. COMEDORES

2 2016 Pulpa común x kg. (en trozos grandes) COMEDORES

3 378 Pechugas de pollo sin hueso x kg. COMEDORES

4 588 Aguja común x kg. COMEDORES

5 1040 Pollo trozado x kg. MERENDEROS

6 39 Cajones de pollo MERENDEROS

7 78 Carne picada común x kg. MERENDEROS

c) FORMA DE PAGO: 15 días presentación factura.

d) PRESUPUESTO OFICIAL: TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MIL CUATROSCIENTOS SESENTA Y DOS CON 50/100 ($ 3.795.462,50.-).

e) VALOR DEL PLIEGO: PESOS TRES MIL OCHOCIENTOS ($3.800), ADQUIRIRLOS 

EN LA OFICINA DE COMPRAS Y SUMINISTROS DEL PALACIO MUNICIPAL.

e) COTIZAR CON IVA INCLUIDO.

f) APERTURA DE OFERTAS: g yyM hs Oficina División Despacho del

Palacio Municipal.



MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

Anexo Dcto.N0: 3 0 97

CRONOGRAMA DE ENTREGA DE POLLO TROZADO (X KG.) PARA 

COMEDORES INFANTILES AÑO 2022

(Corresponde al requerimiento n° 9637)

FECHA LUZURIAGA LUJAN UNION TOTAL
01-abr 0 0 0 ó
04-abr 25 65 15 105
06-abr 0 0 0 0
08-abr 25 65 15 105
11-abr 0 0 0 0
13-abr 25 65 15 105
15-abr 0 0 0 0
18-abr 25 65 15 105
20-abr 0 0 0 0
22-abr 25 65 15 105
25-abr 0 0 0 0
27-abr 25 65 15 105
29-abr 0 0 0 0
02-may 25 65 15 105
04-may 0 0 0 0
06-may 25 65 15 105
09-may 0 0 0 0
11-may 25 65 15 105
13-may 0 0 0 0
16-may 25 65 15 105
18-may 0 0 0 Ó
20-may 25 65 15 105
23-may 25 65 15 105
27-may 0 0 0 0
30-may 25 65 15 105
01-jun 0 0 0 0
03-jun 25 65 15 105
06-jun 0 0 0 0
08-jun 25 65 15 105
10-jun 0 0 0 0
13-jun 25 65 15 105
15-jun 0 0 0 0
17-jim 0 0 0 Ó
22-jun 25 65 15 105
24-jun 0 0 0 0
27-jun 25 65 15 105
29-jun 0 0 0 0

TOTAL TRIM 450 1170 270 1890



MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

Anexo Peto. N°: 0 Q Q V

CRONOGRAMA DE ENTREGA DE PULPA COMÚN EN TROZOS GRANDES (X 

KG.) PARA COMEDORES INFANTILES AÑO 2022 

(Corresponde al requerimiento n° 9637)

FECHA LUZURIAGA LUJAN UNION TOTAL
1-abr 0 0 0 0
4-abr 20 52 12 84
6-abr 20 52 12 84
8-abr 0 0 0 0
11-abr 20 52 12 84
13-abr 0 0 0 0
15-abr 0 0 0 0
18-abr 20 52 12 84
20-abr 20 52 12 84
22-abr 0 0 0 0
25-abr 20 52 12 84
27-abr 20 52 12 84
29-abr 0 0 0 0
2-mav 20 52 12 84
4-may 20 52 12 84
6-may 0 0 0 0
9-may 20 52 12 84

11-may 20 52 12 84
13-may 0 0 0 0
16-may 20 52 12 84
18-may 20 52 12 84
20-may 0 0 0 0
23-may 20 52 12 84
27-may 0 0 0 0
30-may 20 52 12 84

1-jun 20 52 12 84
3-jun 0 0 Ó 0
6-jun 20 52 12 84
8-jun 20 52 12 84

10-jun 0 0 0 0
13-jun 20 52 12 84
15-jun 20 52 12 84
17-jun 20 52 12 84
22-¡un 20 52 12 84
24-jun 0 0 0 0
27-jun 20 52 12 84
29-jun 20 52 12 84

TOTAL TRINI 480 1248 288



MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

Anexo Peto. N°: 3 0

CRONOGRAMA DE ENTREGA DE PECHUGAS DE POLLO SIN HUESO (X KG) PARA 
COMEDORES INFANTILES AÑO 2022 (corresponde al requerimiento n° 9637)

FECHA LUZURIAGA LUJAN UNION TOTAL
11-abr 15 39 9 63
25-abr 15 39 9 63
9-may 15 39 9 63

23-may 15 39 9 63
6-jun 15 39 9 63
17-jun 15 39 9 63

TOTAL TRIM 90 234 54

CRONOGRAMA DE ENTREGA DE AGUJA COMÚN (X KG) PARA COMEDORES 
INFANTILES AÑO 2022 (corresponde a! requerimiento n° 9637)

FECHA LUZURIAGA LUJAN UNION TOTAL
1-abr 20 52 12 84

13-abr 20 52 12 84
29-abr 20 52 12 84
13-may 20 52 12 84
27-may 20 52 12 84
10-jun 20 52 12 84
24-jun 20 52 12 84

TOTAL TRIM 140 364 84

EN'Bregar 
\ 
\

LA MERCADERÍA FRESCA ENTRE LAS 8 Y 10 H. EN BOLSAS QUE NO 
SOBREPASEN LOS 15 KG.



MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

Anexo Peto. N°: 3 0 97

CRONOGRAMA DE ENTREGAS DE POLLO TROZADO (X KG) PARA MERENDEROS AÑO 2022 
(corresponde al requerimiento nú 9637)

í

9 DE JULIO 
"PEQUEÑOS 
GIGANTES"

POLO OBRERO BAJO CILSA CORAZONCITOS 
FELICES TOTAL

Responsable 
autorizados para 

retirar la 
mercadería

Rocío Leonor 
baldonado 

DNI: 36.188.138

Juan Manuel Ibarra 
DNI:29.662.155y 

Juan Ismael Antunez 
DNI:17.869.824

Viviana Acosta 
DNI: 25.101.669

Olga Mendoza 
DNI: 23.850.882

N° de contacto 336-4391142 3400-585848
336-4560321 3400-537850 3364279412

6-abr 10 50 10 10 80
13-abr 10 50 10 10 80
20-abr 10 50 10 10 80
27-abr 10 50 10 10 80
4-may 10 50 10 10 80
11-may 10 50 10 10 80
18-may 10 50 10 10 80
24-may 10 50 10 10 80

1-jun 10 50 10 10 80
8-jun 10 50 10 10 80

15-jun 10 50 10 10 80
22-jun 10 50 10 10 80
29-jun A 10 50 10 10 80

TOTAL TRIM . ¡ i130 650 130 130 1040

ENTREGAR l?OLLO TROZADO FRESCO (NO POLLO LOCO). EN BOLSAS DE 10 KG. 
LOS EN CARGADOS/DE CADA COMEDOR DEBEN RETIRAR LA MERCADERÍA POR EL COMERCIO.

Carnicería . Dirección:

\ ALfeMrM) h. Lote
Salud Pfe.vQntiva’T"

y Desarrollo Humamo

•C.P NICOLAS /RUBUCIN(/ 
SECRETARA Daf FlNKKNZ^qr



MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

Anexo Peto. N°: 3 0 0

CRONOGRAMA DE ENTREGAS DE CAJONES DE POLLO PARA MERENDEROS AÑO 2022 
(corresponde al requerimiento n° 9637)

Fechas de 
entrega

CAJONES DE 
POLLO

Encargados 
de retirar la 
mercadería

Hernán Andrés Rojas 
DNI: 32.988.920 

o Alberto Sánchez 
DNI: 20.847.257

N° de 
contacto 336-4643032

6-abr 3
13-abr 3
20-abr 3
27-abr 3
4-may 3
11-may 3
18-may 3
24-may 3

1-jun 3
8-iun 3
15-jun 3
22-jun 3
29-¡un 3

TOTAL TRIM ÍBMKKSíSSSS
LOS ENCARGADOS DE CADA COMEDOR DEBEN RETIRAR LA MERCADERÍA POR EL



MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

Anexo Peto. N°: 3 0 9/

CRONOGRAMA DE ENTREGAS DE CARNE PICADA COMÚN PARA MERENDERO 
ABUELOS TURIS AÑO 2022 (corresponde al requerimiento n° 9637)

Fechas de 
entrega

CARNE PICADA 
COMÚN (x kg)

Encargados 
de retirar la 
mercadería

José Luis Farías 
DNI: 32.307.231

N° de 
contacto 336-4032593

6-abr 6
13-abr 6
20-abr 6
27-abr 6
4-may 6
11-may 6
18-may 6
24-may 6

1-jun 6
8-jun 6
15-jun 6
22-jun 6
29-jun 6
TOTAL 
TRIM 78

LOS ENCARGADOS DE CADA COMEDOR DEBEN RETIRAR LA MERCADERÍA POR

longo
■ . ¿l'r?'tentíva h J
\ Humano

EL COMERCIO. 
Carnicería Dirección:

:a transitoria según 
cretqHCMn e 1589/22


